

平成17年12月期 第1四半期財務・業績の概況（連結）

平成17年5月16日

上場会社名 テクモ株式会社

（コード番号：9650 東証第一部）

（URL <http://www.tecmo.co.jp/main.htm>）

代表者 役職名 代表取締役社長
氏名 中村 純 司

問合せ先責任者 役職名 取締役管理統括部長
氏名 山本 義 人

TEL (03)3222-7645

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- (1) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無：有
・税効果会計は簡便法を適用しております。
- (2) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無：無
- (3) 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無：無

前連結会計年度は決算期を変更し9ヶ月の変則決算となっております。したがって、前第1四半期連結会計期間（平成16年4月1日～平成16年6月30日）と当第1四半期連結会計期間（平成17年1月1日～平成17年3月31日）とは対象期間が異なっているため、前第1四半期連結会計期間との比較増減は記載しておりません。

2. 平成17年12月期第1四半期財務・業績の概況（平成17年1月1日～平成17年3月31日）

(1) 経営成績（連結）の進捗状況

（百万円未満切捨て）

	売上高	営業利益	経常利益
	百万円	百万円	百万円
17年12月期第1四半期	1,660	127	233
(参考) 16年12月期	7,926	1,177	1,201

	四半期（当期）純利益	1株当たり四半期（当期）純利益
	百万円	円 銭
17年12月期第1四半期	109	4 43
(参考) 16年12月期	1,434	59 39

(注) ・期中平均株式数 17年12月期第1四半期 24,705,127株 16年12月期 23,651,222株

[経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等]

当第1四半期の連結売上高は、1,660百万円となりました。業務用機器・ソフト販売事業部門では、パチンコ機液晶画面ソフト「CR アントニオ猪木という名のパチンコ機」「CR うる星やつら2」を発売し好評を得ました。家庭用ゲームソフト販売事業部門においては、当初の計画通り新規発売ソフトはなかったものの、既発売ソフトの追加販売が順調に推移したことや、「NET-FUN モバイル」等のモバイル配信事業が順調に推移し売上に寄与いたしました。

(2) 財政状態（連結）の変動状況

（百万円未満切捨て）

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
17年12月期第1四半期	23,713	19,214	81.0	781 96
(参考) 16年12月期	23,512	19,410	82.6	784 43

(注) ・期末発行済株式数 17年12月期第1四半期 24,705,127株 16年12月期 24,706,494株

[財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等]

総資産は前期末比201百万円の増加となりました。これは売掛債権が順調に回収されましたが、今期発売予定タイトルの開発仕掛品が増えたことによります。株主資本は、前期末比196百万円の減少となりました。これは、第1四半期の利益に対し、前期配当金等の支払いがあったことによります。

3. 平成 17 年 12 月期の連結業績予想（平成 17 年 1 月 1 日～平成 17 年 12 月 31 日）

（百万円未満切捨て）

	売 上 高	経 常 利 益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
中間期	4,500	570	180
通 期	14,400	2,750	1,440

（参考） 1 株当たり予想当期純利益（通期） 56 円 28 銭

当第1四半期はほぼ計画通りの基調で推移していることもあり、中間期及び通期の業績予想は、平成17年1月20日の発表通りといたします。尚、6月には当初の計画通り、パチスロ機液晶画面ソフト「リオデカーニバル」を発売いたしますと同時に、同タイトルを含むPS2向け新規パチスロシミュレーターゲームソフト「楽勝！パチスロ宣言3 リオデカーニバル・ジュウジカ600式」を国内向けに発売いたします。また、PS2向け新規トラップアクションゲームソフト「影牢 -Dark illusion-」も同じく6月よりワールドワイドに発売いたします。

上記の予想は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成しております。実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

四半期連結財務諸表等

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

科 目	当第1四半期連結会計期間 平成17年3月31日現在		(参考) 前連結会計年度 (平成16年12月31日現在)	
	金 額	構成比	金 額	構成比
(資産の部)		%		%
流動資産				
1. 現金及び預金	13,098,997		12,030,701	
2. 受取手形及び売掛金	722,266		2,011,191	
3. たな卸資産	2,959,642		2,623,313	
4. 繰延税金資産	749,028		733,894	
5. その他	411,064		367,907	
6. 貸倒引当金	6,298		7,510	
流動資産合計	17,934,700	75.6	17,759,399	75.5
固定資産				
1. 有形固定資産				
(1) 建物及び構築物	2,535,695		2,518,990	
(2) アミューズメント施設機器	1,530,388		1,451,152	
(3) 土地	1,529,280		1,529,280	
(4) その他	1,175,154		1,142,468	
(5) 減価償却累計額	2,906,055		2,777,224	
計	3,864,463	16.3	3,864,667	16.4
2. 無形固定資産				
(1) 連結調整勘定	58,884		68,698	
(2) その他	77,198		66,446	
計	136,082	0.6	135,144	0.6
3. 投資その他の資産				
(1) 繰延税金資産	252,934		252,474	
(2) 再評価に係る繰延税金資産	48,341		48,341	
(3) 敷金保証金	1,278,408		1,270,642	
(4) その他	198,641		181,952	
(5) 貸倒引当金	483		484	
計	1,777,843	7.5	1,752,927	7.5
固定資産合計	5,778,389	24.4	5,752,739	24.5
資産合計	23,713,090	100.0	23,512,138	100.0

期 別 科 目	当第1四半期連結会計期間 平成17年3月31日現在		(参考) 前連結会計年度 (平成16年12月31日現在)	
	金 額	構成比	金 額	構成比
(負債の部)		%		%
流動負債				
1. 支払手形及び買掛金	248,241		379,053	
2. 一年以内返済長期借入金	160,000		-	
3. 未払法人税等	102,577		30,057	
4. 賞与引当金	232,863		236,022	
5. 返品引当金	136,950		193,903	
6. 設備関係支払手形	133,507		79,449	
7. その他	982,076		1,368,900	
流動負債合計	1,996,217	8.4	2,287,386	9.7
固定負債				
1. 長期借入金	640,000		-	
2. 退職給付引当金	36,771		37,272	
3. 役員退職慰労引当金	605,600		571,292	
4. その他	80,187		80,562	
固定負債合計	1,362,558	5.8	689,127	2.9
負債合計	3,358,776	14.2	2,976,514	12.6
(少数株主持分)				
少数株主持分	1,139,562	4.8	1,124,885	4.8
(資本の部)				
資本金	5,738,880	24.2	5,738,880	24.4
資本剰余金	6,614,175	27.9	6,614,162	28.1
利益剰余金	7,029,509	29.6	7,231,349	30.8
土地再評価差額金	70,463	0.3	70,463	0.3
その他有価証券評価差額金	16,752	0.1	17,422	0.1
為替換算調整勘定	101,697	0.4	112,212	0.5
自己株式	12,404	0.1	8,401	0.0
資本合計	19,214,751	81.0	19,410,738	82.6
負債・資本合計	23,713,090	100.0	23,512,138	100.0

(2) 四半期連結損益計算書

(単位 : 千円)

科 目	当第 1 四半期連結会計期間 自 平成17年 1月 1日 至 平成17年 3月31日		(参考) 前連結会計年度 自 平成16年 4月 1日 至 平成16年12月31日	
	金 額	百分比	金 額	百分比
売 上 高	1,660,064	100.0	7,926,133	100.0
売 上 原 価	1,049,276	63.2	4,762,493	60.1
売 上 総 利 益	610,787	36.8	3,163,640	39.9
販売費及び一般管理費	483,448	29.1	1,985,807	25.0
営 業 利 益	127,338	7.7	1,177,832	14.9
営 業 外 収 益	106,064	6.4	67,696	0.9
営 業 外 費 用	344	0.1	43,956	0.6
経 常 利 益	233,058	14.0	1,201,572	15.2
特 別 利 益	2,196	0.1	914,665	11.5
特 別 損 失	34,005	2.0	110,590	1.4
税金等調整前第 1 四半期(当期)純利益	201,249	12.1	2,005,648	25.3
法人税、住民税及び事業税	75,274	4.5	209,450	2.6
法 人 税 等 調 整 額	-	-	361,122	4.6
少 数 株 主 利 益	16,341	1.0	254	0.0
第 1 四 半 期 (当 期) 純 利 益	109,633	6.6	1,434,820	18.1

(3) 四半期連結剰余金計算書

(単位:千円)

科 目	当第1四半期連結会計期間 自 平成17年1月1日 至 平成17年3月31日		(参考) 前連結会計年度 自 平成16年4月1日 至 平成16年12月31日	
	金 額		金 額	
(資本剰余金の部)				
資本剰余金期首残高		6,614,162		5,515,979
資本剰余金増加高				
1.増資による新株発行費	-		1,098,160	
2.自己株式処分差益	12	12	22	1,098,182
資本剰余金第1四半期末(期末)残高		6,614,175		6,614,162
(利益剰余金の部)				
利益剰余金期首残高		7,231,349		7,391,416
利益剰余金増加高				
1.第1四半期(当期)純利益	109,633	109,633	1,434,820	1,434,820
利益剰余金減少高				
1.配当金	277,948		255,125	
2.役員賞与	28,496		49,500	
3.土地再評価差額金取崩額	-		1,290,260	
4.連結除外	5,029	311,474	-	1,594,886
利益剰余金第1四半期末(期末)残高		7,029,509		7,231,349

前連結会計年度は決算期を変更し9ヶ月の変則決算となっております。したがって、前第1四半期連結会計期間(平成16年4月1日~平成16年6月30日)と当第1四半期連結会計期間(平成17年1月1日~平成17年3月31日)とは対象期間が異なっているため、前第1四半期連結会計期間との比較増減は記載しておりません。